
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 35 del 20/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FATTURA ALLA DITTA PROJECT AUTOMATION PER 
MANUTENZIONE DEL SISTEMA ZTC PRESSO L’AEROPORTO FALCONE E 
BORSELLINO MESE DI MARZO 2021.
CIG: Z6D30025B8

Determinazione del Responsabile del Settore n. 39 del 10/04/2021

Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO che l’Aeroporto internazionale Falcone e Borsellino ricade nel territorio del Comune 
di Cinisi;
CHE l’art. 12 del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992, Codice della Strada, dispone che l’espletamento del 
servizio di Polizia Stradale spetti alla Polizia Locale competente per territorio;
VISTA l’Ordinanza ENAC n. 11/2015 di istituzione delle Zone a Traffico Controllato ZTC che 
prevede il monitoraggio della viabilità e della sosta dei veicoli nella  Kiss and Fly area attraverso 
sistemi di controllo  elettronico dei varchi di accesso-uscita dal terminal arrivi e partenze;
DATO ATTO che la installazione e la  relativa manutenzione  del  sistema che comprende n.10 
telecamere è sempre stata a carico della GES.A.P.;
CHE  l’Amministrazione  Comunale  ha  manifestato  la  disponibilità  a  collaborare  con  GES.A.P 
assumendo l’onere della manutenzione annuale del sistema ZTC;

VISTE le determine n. 1531 del 31/12/2020 di impegno spesa e avvio trattativa diretta sul MePa 
per affidamento del servizio di manutenzione annuo del sistema ZTC presso l’Aeroporto Falcone e 
Borsellino, e n. 1615 del 31/12/2020 di aggiudicazione alla ditta Project Automation del servizio di 
in oggetto;

VISTA  la fattura elettronica,  n. 2V21/543 del 31/03/2021, lotto n. 4848045594 e prot. n. 8107 
relativa al servizio di manutenzione della ZTC del mese di Marzo 2021, che viene allegata alla 

Pagina 1/3



presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la prestazione di servizio di cui alla 
fattura summenzionata è stata effettivamente erogata;

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli 
EE.LL.. è differito al 31/03/2021;
DATO ATTO altresì  che l’art.  30 c. 4 del D.L. n. 41, ha disposto che per l’esercizio 2021 il 
termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  è  ulteriormente  differito  al  30/04/2021  ed  ha 
contestualmente  autorizzato l’esercizio provvisorio,  ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel;

VISTA la  regolarità  del  Durc  Prot.  Inail_26087496,  acquisito  dal  sottoscritto,  che  in  copia  si 
allega;

PRESO ATTO del  C.I.G Z6D30025B8 attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (  ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);

DATO ATTO  che l’obbligazione è divenuta esigile;

PROPONE

DI LIQUIDARE alla Ditta Project Automation SpA l’importo di € 3.867,40, relativo al servizio di 
manutenzione   del  sistema   del  rilevamento  dei  transiti  ZTC  presso  l’Aeroporto  Falcone  e 
Borsellino come di seguito descritto:

€ 3.170,00 quale imponibile a mezzo bonifico bancario, sulle coordinate bancarie  IT 22 C 0503 
4338 4200 0000 00 1881;          

€ 697,40 direttamente all’erario, mediante versamento in conto IVA. 

DI  IMPUTARE la somma  totale di € 3.867,40 all’impegno spesa assunto  con Determina n.  n. 
1531 del 31/12/2020, alla missione 8.1.1.33 capitolo 1945 del bilancio 2020/2022, anno 2021;

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 Isp. Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazioni 
abituali  tra il medesimo e gli  amministratori,  soci e dipendenti  della società  destinataria del 
presente provvedimento.

 Dà  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Pagina 2/3



Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso  

Cinisi,  20/04/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 39 del 10/04/2021


